

NBR Forst-Management GmbH

Puchreit 44, 9861 Eisentratten Tel.: +43 676 964 75 61 Mail: office@nbr-forst.at

ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN

gültig ab 01. Jänner 2024

NBR Forstmanagement GmbH

Puchreit 44

A-9861 Eisentratten

+43 676 964 75 61

office@nbr-forst.at

FN 608423 s

Handelsgericht Klagenfurt

I. Vertragsgegenstand

NBR Forstmanagement GmbH (im Folgenden NBR genannt) führt Holzschlägerungen und damit verbundene Forstarbeiten im Auftrag des Kunden durch. Die Leistungen umfassen die fachgerechte Durchführung von Waldarbeiten, Holzernte und weitere forstwirtschaftliche Dienstleistungen. Diese Allgemeinen Geschäftsbedingungen (im Folgenden AGB genannt) gelten für alle Verträge und Vereinbarungen zwischen der NBR und ihren Kunden.

II. Angebot und Vertragsabschluss

Angebote der NBR sind freibleiend und unverbindlich. Ein Vertrag kommt erst durch schriftliche Auftragsbestätigung oder durch tatsächliche Ausführung der Leistungen zustande.

III. Preise und Zahlungsbedingungen

Die Preise für die erbrachten Leistungen richten sich nach dem vereinbarten Angebot, dessen Basis ist der zum Zeitpunkt des Angebots gültige Energiepreisindex. Sollte sich dieser zum Zeitpunkt der Umsetzung der Arbeiten um

NBR Forst-Management GmbH

Puchreit 44, 9861 Eisentratten Tel.: +43 676 964 75 61

Mail: office@nbr-forst.at

mehr als 5 % verändert haben, so wird der Angebotspreis entsprechend diesen Änderungen angepasst. Außerdem gelten die unter <u>www.wienerborse.at</u> abrufbaren österreichischen Holzhandelsusancen.

Die Abrechnung erfolgt 14-tägig. Als Grundlage dienen die Seilbahn- bzw. Harvesterabmaße. Die Endabrechnung wird nach Erhalt der Werksabmaße durchgeführt. Etwaige Überzahlungen sind wechselseitig innerhalb von 14 Tagen auszugleichen.

IV. Leistungsumfang

Der genaue Umfang der Leistungen wird im individuellen Auftrag festgelegt. Nach Durchführung der Arbeiten wird von der NBR das Holz an die Forststraße gerückt und Abfuhrbereit gelagert. Der Kunde wird hierfür einen geeigneten und möglichst naheliegenden Lagerplatz vor Arbeitsbeginn auszeigen. Sollte sich der Lagerplatz während der Arbeiten ändern, werden damit verbundene Kosten (z.B. höhere Transportkosten) dem Kunden verrechnet.

Bei Verzögerungen der Arbeiten, die auf den Kunden zurückzuführen sind (z.B. überfüllte Lagerflächen, fehlende Bewilligungen, o.ä.) werden für diese Zeit ortsübliche Regiepreise verrechnet.

V. Haftung

Die NBR haftet nur für Schäden, die durch grob fahrlässiges oder vorsätzliches Verhalten verursacht wurden.

VI. Sicherheitsbestimmungen

Der Auftraggeber stellt sicher, dass alle notwendigen behördlichen Bewilligungen für die Durchführung der Holzschlägerung vorliegen (z. B. Bewilligung für Straßenbenützung, Fällung, Bringung über Fremdgrund und sonstige Bescheide).

VII. Kündigung



NBR Forst-Management GmbH

Puchreit 44, 9861 Eisentratten Tel.: +43 676 964 75 61

Mail: office@nbr-forst.at

Der Vertrag kann von beiden Parteien aus wichtigem Grund gekündigt werden. Im Falle einer Kündigung werden bereits erbrachte Leistungen in Rechnung gestellt.

VIII. Datenschutz

Die NBR verpflichtet sich zur Einhaltung der datenschutzrechtlicher Bestimmungen Kundeninformationen werden vertraulich behandelt und nicht an Dritte weitergegeben.

IX. Erfüllungsort/Gerichtsstand/Rechtswahl/Vertragssprache

Erfüllungsort ist der Sitz der NBR. Ausschließlicher Gerichtsstand für alle Streitigkeiten aus und im Zusammenhang mit dem Vertragsverhältnis und diesen AGB ist das sachlich zuständige Gericht in Klagenfurt. Auf das Vertragsverhältnis und diese AGB ist materielles österreichisches Recht unter Ausschluss der Verweisungsnormen des internationalen Privatrechts und des UN-Kaufrechts anwendbar. Die Vertragssprache ist Deutsch.

X. Schlussbestimmung

Alle Erklärungen rechtsverbindlicher Art aufgrund des Vertragsverhältnisses und dieser AGB haben schriftlich an die zuletzt schriftlich bekanntgegebene Adresse des jeweils anderen Vertragspartners zu erfolgen. Wird eine Erklärung an die zuletzt schriftlich bekanntgegebene Adresse übermittelt, so gilt diese dem jeweiligen Vertragspartner als zugegangen.

Die Bezeichnung der für die einzelnen Kapitel gewählten Überschriften dient einzig und allein der Übersichtlichkeit und ist daher nicht zur Auslegung dieser AGB heranzuziehen.

Die Abtretung einzelner Rechte und Pflichten aus dem Vertragsverhältnis sind nur mit ausdrücklicher schriftlicher Zustimmung des anderen Vertragspartners gestattet.



NBR Forst-Management GmbH
Puchreit 44, 9861 Eisentratten
Tel.: +43 676 964 75 61 Mail: office@nbr-forst.at